
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

REGDATESTAMP № REGNUMSTAMP

г. Благовещенск

О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление гражданам для собственных нужд земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
размещения гаражей», утвержденный постановлением администрации 

города Благовещенска от 09.09.2021 № 3510

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 N 79-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" в целях упорядочения рассмотрения заявлений о 
предоставлении гражданам для собственных нужд земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, для 
размещения гаражей,

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в Административный регламент администрации города 

Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
гражданам для собственных нужд земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, для размещения 
гаражей», утвержденный постановлением администрации города 
Благовещенска от 09.09.2021 № 3510, следующие изменения:

1.1 В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1.2 пункт 2.7 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:
«а) посредством личного обращения в администрацию города 

Благовещенска по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, 133;»
1.3 подпункты а, б, в пункта 2.7 считать продпунктами б, в, г, 

соответственно.  
        1.4 пункт 2.8.1 после слов «технический план гаража»  дополнить 
словами «на бумажном носителе и в виде электронного документа»;
        1.5 пункт 2.9 изложить в следующей редакции: 
        «2.9. Основания для отказа в приеме документов и возврата заявления.
        2.9.1. Отказ в приеме документов допускается в случаях:
- непредставления документа, удостоверяющего личность заявителя; 
- непредставления документа, удостоверяющего личность заявителя, а также 
документа, подтверждающего полномочия представления интересов 
получателя услуги (если заявитель представляет интересы получателя 
услуги).
        2.9.2. Возврат заявления допускается в случаях, если поданное 



2

заявление не соответствует требованиям пункта 2.8 настоящего регламента, 
подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены 
документы, предусмотренные подпунктом  2.8.1 пункта 2.8  настоящего 
регламента.
      Заявление (за исключением заявления, поданного в электронной форме) 
возвращается заявителю в течение десяти дней со дня его поступления, при 
этом указываются все причины возврата.»;
        1.6 в пункте 2.18:
        1.6.1. в подпункте  2.18.2 слова «с понедельника по пятницу – с 8.00 до 
20.00, в субботу – с 8.00 до 16.30, кроме нерабочих праздничных дней. 
Выходной – воскресенье.» заменить словами: «в соответствии с графиком 
работы МФЦ.»;
        1.6.2 в подпункте 2.18.4 слова «в соответствии с графиком работы 
МФЦ» исключить;
        1.6.3  в подпункте 2.18.6 слова «об установлении сервитута» заменить 
словами «по форме, установленной приложениями № 1, № 2 к настоящему 
регламенту»; 
        1.6.4  подпункт 2.18.11 изложить в следующей редакции:
        «2.18.11. Специалист МФЦ формирует пакет документов заявителя и 
вместе с заявлением направляет его в управление по документационному 
обеспечению управления администрации города Благовещенска в 
соответствии  с соглашением о взаимодействии»;
         1.6.5  дополнить подпунктом 2.18.12 следующего содержания:
         «2.18.12. Результаты предоставления муниципальной услуги, 
указанные в абзацах со второго по четвёртый пункта 2.6 настоящего 
регламента, выдаются в МФЦ». 
          2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 
административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том 
числе особенности выполнения административных процедур в электронной 
форме»:  
         2.1 пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.2 следующего содержания:
         «3.2.2 проверка заявления и документов, поданных заявителем, на 
предмет наличия либо отсутствия оснований для возврата заявления, 
указанных в пп. 2.9.2 настоящего Административного регламента, - 3 
рабочих дня со дня поступления заявления.
           Специалист, которому на рассмотрение поступили документы, 
поданные заявителем, проверяет такие документы на предмет наличия либо 
отсутствия оснований, указанных в пп. 2.9.2 настоящего Административного 
регламента. При наличии одного из оснований, указанных в пп. 2.9.2 
настоящего Административного регламента, заявление о предварительном 
согласовании предоставления земельного участка возвращается заявителю в 
течение 10 дней со дня поступления такого заявления.
        Возврат заявления о предварительном согласовании земельного участка 
не препятствует повторной подаче (направлению) такого заявления после 



3

устранения замечаний;»;
         2.2 в подпункте 3.2.8 пункта 3.2 слова «30 дней» заменить словами «20 
дней». 
         2.3 подпункты 3.2.2 – 3.2.9 считать подпунктами 3.2.3 – 3.2.10 
соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению на официальном сайте 
администрации города Благовещенска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска А.Е. Воронова.

Должность (не редактировать) (не редактировать) И.О. Фамилия


